Primera.- Se declare la nulidad del acto administrativo mediante el cual la división de gestión de 
liquidación de la dirección seccional de impuestos de Bogotá, practicó la liquidación oficial de revisión 
número 322412016000048 de febrero 23 de 2016, determinando un saldo a pagar por la suma de 
doscientos treinta y dos millones ochocientos diecinueve mil pesos ($232.819.000) a cargo de la 
sociedad Inversiones Casadiego Alba e Hijos S.A.S. 

Segunda.- Se declare la nulidad del acto administrativo contenido en la resolución número 001643 de 
fecha marzo 9 del año 2017 y notificado mediante edicto de abril 10 del año 2017, por medio del cual

[...]

ibidem, por las razones jurídicas que más adelante expondré en este libelo. 

Octava.- Que como consecuencia de las anteriores declaraciones, sea condenada la DIAN al 
reconocimiento y pago a favor de mi representada del saldo a favor por la suma de quince millones 
doscientos ocho mil pesos ($15.208.000) moneda corriente, según declaración privada del impuesto 
de renta y complementarios contenida en el formulario oficial de pago número 1103601090489 y 
adhesivo número 910001724637472, correspondiente al año gravable de 2012. 

Novena.- Que como consecuencia de las anteriores declaraciones, sea condenada la DIAN al pago